
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 1 od 7 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 18-04-3258-7/24. 

Sarajevo, 04.10.2024.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14, 59/22 i 50/24) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne 

javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 18-04-1995/24 od 

03.06.2024.godine,  Direktor Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

            1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 18-04-

3258-6/24 od 04.10.2024.godine, te se ugovor za javnu nabavku i isporuku opreme za potrebe vešeraja 

Kantonalne javne ustanove “Gerontološki centar” Sarajevo -  Profesionalna mašina za sušenje veša, 

dodjeljuje ponuđaču “eTech” doo, ul. Kromolj 17C, Sarajevo, Ponuda broj: 000235 od 03.10.2024. godine, za 

ponuđenu cijenu u iznosu od 16.600,00 KM bez PDV-a. 

        

          2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 10 dana, računajući 

od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Postupak za nabavku i isporuku opreme za potrebe vešeraja Kantonalne javne ustanove “Gerontološki 

centar” Sarajevo -  Profesionalna mašina za sušenje veša, pokrenut je Odlukom broj: 18-04-3258/24 od 

23.09.2024. godine. 

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi: 16.600,00 KM bez PDV-a. 

 

http://www.gcs.ba/


 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 2 od 7 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 18-04-3258/24 od 23.09.2024.god., obavještenja o   nabavci br: 897-

7-1-105-3-63/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.09.2024.god. i sažetka obavještenja o nabavci 

objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 65/24, u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli 

sljedeći ponuđači: 

 
 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 18-04-3258/24 od 23.09.2024.god., obavještenja o   nabavci br: 897-

7-1-105-3-63/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.09.2024.god. i sažetka obavještenja o nabavci 

objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 65/24, u predviđenom roku, primljene su dvije ponude koje su 

podnijeli:  

1. “eTech” doo, ul. Kromolj 17C, Sarajevo 

2. “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik  

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 18-04-1995/24 od 03.06.2024.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 04.10.2024. godine do 08:30. Dana 04.10.2024.godine u 09:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda.  

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 04.10.2024. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 18-04-

3258-5/24 od 04.10.2024. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, 

broj: 18-04-3258-6/24 od 04.10.2024. godine. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 3 od 7 

 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2, 

- da su blagovremeno zaprimljeno 2 ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

 

1. “eTech” doo, ul. Kromolj 17C, Sarajevo 

2. “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik  

 

 

Nakon izvršene analize i ocjene dostavljenih ponuda, u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora najniža cijena, 

ponude nisu rangirane, obzirom da je samo jedna od ponuda prihvatljiva. E-aukcija se neće zakazivati obzirom da 

je preostala samo jedna prihvatljiva ponuda. 

 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuđač “Tehnasar” doo, ul. 

Babunovići bb, Srebrenik nije ispunio kvalifikacione uvjete za dalje učešće u postupku, te je ponuda ovog 

ponuđača isključena iz daljeg postupka nabavke. 

  

I Ponuđač “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik 

 

 Članom 2. stav 4. alineja l) pod 2. Zakona o javnim nabavkama BIH („Službeni glasnik BIH“, broj 39/14, 

59/22 i 50/24) navedeno je:  

„ l) Ponuda je dokument koji podnosi ponuđač, pri čemu nudi isporuku robe, pružanje usluge ili izvođenje 

radova, pod uslovima koje određuje ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji. Ponuda može biti: 

1) prihvatljiva - koju je podnio ponuđač koji nije bio isključen u skladu sa članom 45. ovog zakona i koji 

ispunjava kriterijume za izbor najpovoljnije ponude, te čija je ponuda u skladu sa tehničkim specifikacijama bez 

da je nepravilna ili neprihvatljiva; 

2) neprihvatljiva - čija cijena prelazi planirana, odnosno obezbijeđena novčana sredstva  ugovornog organa za 

nabavku ili ponuda ponuđača koji ne ispunjava kriterijume za kvalifikaciju privrednog subjekta; 

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je primljena van roka za dostavljanje 

ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat tržišne konkurencije ili je 

ugovorni organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niska.“ 

 

1)  Tačkom 2.3.“ Količinska specifikacija“ Tenderske dokumentacije za nabavku i isporuku opreme za potrebe  

vešeraja Kantonalne javne ustanove “Gerontološki centar” Sarajevo -  Profesionalna mašina za sušenje veša, broj: 

18-04-3258-1/24 od 23.09.2024.godine, je, između ostalog, definisan opis predmeta nabavke, kao i Aneksom 3. 

koji glasi:  

„ANEKS 3. 

 

SPECIFIKACIJA ZA NABAVKU I ISPORUKU OPREME ZA POTREBE  VEŠERAJA KANTONALNE 

JAVNE USTANOVE “GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO -  PROFESIONALNA MAŠINA ZA 

SUŠENJE VEŠA  

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 4 od 7 

 

Redni 

br. 

NAZIV 

PROIZVODA/ROBE 

OPIS PREDMETA NABAVKE 

Nabavka, isporuka i montaža opreme za potrebe 

vešeraja KJU “Gerontološki centar” Sarajevo  

-profesionalna mašina za sušenje veša-  
 

Jed.mjere Količina 

1. OPREMA ZA 

POTREBE 

VEŠERAJA 

(PROFESIONALNA 

MAŠINA 

ZA SUŠENJE 

VEŠA) 

Demontaža postojeće profesionalne mašine za sušenje veša 

te uklanjanjem iste iz vešeraja KJU “Gerontološki centar”  i 

nabavka, isporuka i montaža nove profesionalne mašine za 

sušenje veša, sa sljedećim minimalnim tehničkim 

karakteristikama (okvirni raspon kretanja kapaciteta, 

snage, zapremine: +/- 5%): 

- Kapacitet 33 kg 

- Mikroprocesorsko upravljanje 

- Grijanje: električno 

- Snaga: 31 kw 

- Sistem kontrole vlažnosti 

- Kontrola brzine 

- Proces rada prikazan s ikonama 

- Auto dijagnostika kvara 

- Reverzibilan bubanj (okretanje lijevo-desno) od 

INOX nehrđajućeg lima 

- Zapremina bubnja: 660lt 

- Pokrivenost rezervnim dijelovima min. 10 godina 

- Garancija na kompletan stroj min. 3 god. 

- Maksimalne dimenzije mašine (VxŠxD): 1828mm 

x 1002mm x 1343mm 

kom 1 

 

 

NAPOMENA:  

Obzirom da je u okviru nabavke potrebno izvršiti i montažu mašine na postojeće instalacije u vešeraju, neophodno 

je da priključci nove mašine na instalacije moraju biti kompatibilni sa postojećim instalacijama. Montaža 

predmetne robe će se izvršiti na mjestu postojeće mašine, te je zbog toga neophodno da nova mašina bude 

kompatibilna sa postojećom, odnosno da se instaliranje nove mašine i priključenja iste na instalacije struje, 

eventualni odvod/dovod vrućeg zraka može izvršiti bez dodatnih prepravki i radova na instalacijama. Također je 

predviđeno i puštanje u rad predmetne opreme i obuka osoblja za rad sa opremom.  “ 

 

U vezi s navedenim, a u okviru tačke 2.4. “Obrazac za cijenu ponude” Tenderske dokumentacije za nabavku i 

isporuku opreme za potrebe  vešeraja -  Profesionalna mašina za sušenje veša za potrebe Kantonalne javne 

ustanove “Gerontološki centar” Sarajevo, broj: 18-04-3258-1/24 od 23.09.2024.godine je između ostalog 

navedeno:  
 

„Obrazac za cijenu ponude je sastavni dio ove tenderske dokumentacije u obliku Aneksa. 4. 

 

NAPOMENA: 

Od ponuđača se zahtjeva da Aneks 4 tenderske dokumentacije popune u skladu sa minimalno tačno traženim 

opisom i karakteristikama iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije, uz mogućnost navođenja i dodatnog opisa i 

karakteristika proizvoda kojeg nudi.   



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 5 od 7 

 

Od ponuđača se zahtjeva da obrate pažnju prilikom pripreme Aneksa 4 tenderske dokumentacije, odnosno da 

opisa proizvoda iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije odgovara ponuđenom proizvodu u Aneksu 4.“ 

 

              Uvidom u ponudu ponuđača “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik, broj: 11952024 od 

30.09.2024.god., Komisija za javne nabavke konstatovala je da navedeni ponuđač, u dostavljenoj ponudi broj: 

11952024 od 30.09.2024.god., u Aneksu 4. na strani 14 - 15, u koloni 3 gdje se navodi opis ponuđene robe, nije 

naveo traženi opis predmeta nabavke u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.  

Naime, od ponuđača je zahtjevano da Aneks 4. tenderske dokumentacije popune u skladu sa minimalno tačno 

traženim opisom i karakteristikama iz Aneksa 3. tenderske dokumentacije, uz mogućnost navođenja i dodatnog 

opisa i karakteristika proizvoda kojeg nudi.  

Slijedom navedenog, Komisija za javne nabavke je utvrdila da navedeni ponuđač u Koloni 3, gdje se navodi opis 

predmeta nabavke, između ostalog nije naveo: “Demontaža postojeće profesionalne mašine za sušenje veša te 

uklanjanjem iste iz vešeraja KJU “Gerontološki centar”  i nabavka, isporuka i montaža nove profesionalne 

mašine za sušenje veša...” , te samim tim nije udovoljeno zahtjevu iz Tenderske dokumentacije da Aneks 4. 

bude popunjen u skladu sa tačnim minimalno traženim opisom i karakteristikama iz Aneksa 3. Tenderske 

dokumentacije, te se iz navedenog opisa ne može zaključiti da li tražena demontaža postojeće profesionalne 

mašine za sušenje veša te uklanjanjem iste iz vešeraja KJU “Gerontološki centar” , te isporuka i montaža nove 

profesionalne mašine za sušenje veša ulazi u ponuđenu jediničnu i ukupnu cijenu ponude. Također, u predmetnom 

obrascu u koloni 3 nije naveden ni period pokrivenosti rezervnim dijelovima niti je navedena garancija na 

kompletan stroj. 

 

         

2) Tenderskom dokumentacijom za nabavku i isporuku opreme za potrebe  vešeraja -  Profesionalna mašina za 

sušenje veša za potrebe Kantonalne javne ustanove “Gerontološki centar” Sarajevo za potrebe Kantonalne javne 

ustanove “Gerontološki centar” Sarajevo, broj: 18-04-3258-1/24 od  23.09.2024.godine, u okviru tačke 5.3., od 

ponuđača je zahtjevano da između ostalog i: “ Ponudači su dužni uz ponudu dostaviti Nacrt ugovora u koji su 

unijeli tražene tačne podatke iz svoje ponude, te parafirati sve listove ili stranice Nacrta ugovora.”  

 

           Uvidom u ponudu ponuđača “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik, broj: 11952024 od 

30.09.2024.god., Komisija za javne nabavke konstatovala je da navedeni ponuđač, u dostavljenoj ponudi broj: 

11952024 od 30.09.2024.god., jeste dostavio nacrt ugovora propisan Aneksom 10. Tenderske dokumentacije, ali 

isti nije parafiran u skladu sa zahtjevima iz Tenderske dokumentacije. 

 

 

3) Tačkom 3.1.3. “Tehnička i profesionalna sposobnost  – u smislu člana 49. Zakona, tenderske 

dokumentacije navedeno je:  

 

Uslovi: 

 

Da bi učestvovao u konkretnom postupku javne nabavke, ponuđač mora zadovoljavati sljedeće uslove tehničke i 

profesionalna sposobnosti i to: 

 

a) Ponuđač mora imati obezbijeđen servis u Bosni i Hercegovini tehnički opremljen i kadrovski osposobljen 

za servisiranje ponuđene robe u garantnom periodu, da garantuje svakodnevnu dostupnost servisa i 

intervenciju servisera po pozivu najkasnije u roku od 24 sata od prijema poziva i da ima mogućnost 

obezbjeđenja rezervnih dijelova minimlano 10 godina nakon isteka ponuđenog garantnog roka; 

b) Ponuđač je dužan ponuditi garanciju za isporučenu robu minimalno 3 godine;  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 6 od 7 

 

c) Ponuđač je dužan da dostavi i kataloge, odnosno prospektne dokumente za robu koju nudi, sa 

fotografijama i opisom tehničkih karakteristika ponuđene robe. 

 

Dokazi: 

 

Ponuđač je dužan dostaviti sljedeće dokaze: 

 

a) Izjava kojom ponuđač obezbjeđuje servis u Bosni i Hercegovini koji je tehnički opremljen i kadrovski 

osposobljen za servisiranje ponuđene robe u garantnom periodu, a u okviru kojeg garantuje 

svakodnevnu dostupnost servisa i intervenciju servisera po pozivu najkasnije u roku od 24 sata od 

prijema poziva, kao i da ima mogućnost obezbjeđenja rezervnih dijelova minimalno 10 godina nakon 

isteka ponuđenog garantnog roka. 

 Ovu izjavu ponuđač dostavlja u formi utvrđenoj Aneksom 13. tenderske dokumentacije. 

 

b) Izjava kojom ponuđač precizira garantni period za isporučenu robu minimalno 3 godine; 
Ovu izjavu ponuđač dostavlja u formi utvrđenoj Aneksom 14. tenderske dokumentacije. 

 

c) - Katalog ili prospektna dokumentacija ponuđene robe, sa fotografijama i opisom tehničkih 

karakteristika ponuđene robe, čiju autentičnost dobavljač ovjerava svojim potpisom i pečatom svake 

stranice. 

- Detaljnu tehničku specifikaciju za predmetnu robu. Ovaj akt ponuđač sačinjava na svom 

memorandumu uz potpis i ovjeru pečatom. 

 
Ponuđač će biti isključen iz daljeg učešća zbog neispunjavanja navedenih uslova za kvalifikaciju ukoliko 

ponuđač uz ponudu ne dostavi sve tražene dokaze.“ 

 

U vezi s navedenim, a u okviru tačke 4.1. „Sadržaj i način izdrade ponude“, Tenderske dokumentacije, 

navedeno je između ostalog: „Ponuda i svi dokumenti i korespodencija u vezi sa ponudom između ponuđača i 

ugovornog organa moraju biti napisani na jednom od službenih jezika u Bosni Hercegovini. Štampana literatura, 

brošure, katalozi ili slično koje dostavlja ponuđač, a koji se odnose na predmet nabavke, ukoliko su napisani na 

drugom jeziku, moraju biti prevedeni. Pod zvaničnim prevodom se smatra prevod ovjeren od strane sudskog 

prevodioca.“ 

  

               Uvidom u ponudu ponuđača “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik, broj: 11952024 od 

30.09.2024.god., Komisija za javne nabavke konstatovala da je navedeni ponuđač dostavio dokumentaciju 

zahtijevanu tačkom 3.1.1. pod c) “Katalog ili prospektna dokumentacija ponuđene robe, sa fotografijama i opisom 

tehničkih karakteristika ponuđene robe, čiju autentičnost dobavljač ovjerava svojim potpisom i pečatom svake 

stranice“, međutim nije dostavljen prevod iste na način zahtjevan Tenderskom dokumentacijom.  

              

             Obzirom da je ponuđač  “Tehnasar” doo, ul. Babunovići bb, Srebrenik, dostavio 

dokumentaciju na način da ista nije u skladu sa zahtjevanim iz tenderske dokumentacije, Komisija za javne 

nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila neprihvatljivom i nepravilnom i kao takvu isključila iz daljeg 

postupka predmetne nabavke. 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu čine nekvalifikovanom za dalje učešće u 

postupku. 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 7 od 7 

 

 

 


